
  

АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

30.12.2021          № 621 
 

Об утверждении Плана реализации муниципальной 
программы «Борьба с борщевиком Сосновского на 
территории Сосновского муниципального района 

Нижегородской области на 2022-2024 гг.» 
 

В целях реализации постановления Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области от 11.06.2014г. № 99 «Об 
утверждении порядка разработки, реализации и оценки эффективности 
муниципальных программ Сосновского муниципального района Нижегородской 
области», постановления Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области от 30.12.2021 № 619 «Об утверждении муниципальной 
программы «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области на 2022-2024 гг.» Администрация 
Сосновского муниципального района Нижегородской области постановляет: 

1.Утвердить прилагаемый План реализации муниципальной программы 
«Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального 
района Нижегородской области на 2022-2024 гг.» 

2.Ответственность за исполнением настоящего постановления возложить на 
начальника Управления сельского хозяйства Администрации Сосновского 
муниципального района Нижегородской области (О.В.Воронцова). 

3.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации Сосновского муниципального района 
Нижегородской области, начальника Финансового управления (Т.Г.Зудова). 
 
И.о. главы Администрации 
Сосновского муниципального района  А.В.Сорокин 
 



  

Утверждено 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 30.12.2021 № 621 
 

План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории Сосновского муниципального района 

Нижегородской области на 2022 год» 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредственны
й результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
ации 

оконча
ния 

реализ
ации Област

ной 
бюджет 

Федера
льный 

бюджет 

Районн
ый 

бюджет 

Прочие 
источн

ики 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2022-2024 гг» 

Основное 
мероприятие 

«Борьба с сорняком борщевик Сосновского» 

1.1. Борьба с 
сорняком борщевик 
Сосновского 

Управление 
сельского 
хозяйства 

Администраци
и Сосновского 
муниципальног

о района 
Нижегородской 

области 

20.04. 
2022 

01.10. 
2022 

Уничтожение 
борщевика 
Сосновского на 
территории 
населенных 
пунктов 
Сосновского 
муниципального 
района на 
площади 15 га 

  300,0  

 



  

Утверждено 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 30.12.2021 № 621 
 

План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории Сосновского муниципального района 

Нижегородской области на 2023 год» 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредствен
ный результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
ации 

оконча
ния 

реализ
ации Област

ной 
бюджет 

Федера
льный 

бюджет 

Районн
ый 

бюджет 

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2022-2024 гг» 

Основное 
мероприятие 

«Борьба с сорняком борщевик Сосновского» 

1.1. Борьба с 
сорняком 
борщевик 
Сосновского 

Управление 
сельского 
хозяйства 

Администраци
и Сосновского 
муниципальног

о района 
Нижегородской 

области 

20.04.2
023 

01.10.2
023 

Уничтожение 
борщевика 
Сосновского на 
территории 
населенных 
пунктов 
Сосновского 
муниципальног
о района на 
площади 15 га 

  300,0  

 



  

Утверждено 
постановлением Администрации 

Сосновского муниципального района 
Нижегородской области 

от 30.12.2021 № 621 
 

План реализации муниципальной программы «Борьба с борщевиком 
Сосновского на территории Сосновского муниципального района 

Нижегородской области на 2024 год» 
 

Наименование 
программы 

(подпрограммы), 
основного 

мероприятия 
программы/ 

мероприятий в 
рамках основного 

мероприятия 
программы 

(подпрограммы) 

Ответственны
й исполнитель 

Срок Непосредствен
ный результат 

(краткое 
описание) 

Финансирование (тыс. руб.) 

начала 
реализ
ации 

оконча
ния 

реализ
ации Област

ной 
бюджет 

Федера
льный 

бюджет 

Районн
ый 

бюджет 

Прочие 
источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Программа «Борьба с борщевиком Сосновского на территории Сосновского муниципального района 
Нижегородской области на 2022-2024 гг» 

Основное 
мероприятие 

«Борьба с сорняком борщевик Сосновского» 

1.1. Борьба с 
сорняком 
борщевик 
Сосновского 

Управление 
сельского 
хозяйства 

Администраци
и Сосновского 
муниципальног

о района 
Нижегородской 

области 

20.04.2
024 

01.10.2
024 

Уничтожение 
борщевика 
Сосновского на 
территории 
населенных 
пунктов 
Сосновского 
муниципальног
о района на 
площади 15 га 

  300,0  

 


